PORTARIA N.º 1262/2020

             O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições legais,

considerando a Lei nº 11.892, que criou os Institutos Federais, de Educação, Ciência e Tecnologia;

considerando o do IFSul, publicado no DOU em 01/09/2009;

considerando o Regulamento do Conselho Superior e suas alterações, publicado no DOU em 13/09/2013;

considerando, ainda, MEMO/CH-DIRGER/N.°53/2020, de 12/08/2020,

R E S O L V E

               Alterar a representação discente do câmpus Charqueadas no Conselho Superior do IFSul, como segue:

1. Excluir o nome da representante titular Graziele Nogueira da Silva.

2. Designar, para substituí-la, o aluno Gabriel Morael Marins.

3.A designação acima é destinada à complementação de mandato.

Pelotas, 12 de agosto de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 12/08/2020 14:31:25.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 12/08/2020. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

69329
89ca0f9ecd

	PORTARIA N.º 1262/2020
	Documento assinado eletronicamente por: